
1 

Zápis z 13. jednání Rady České televize ze dne 13. 7. 2016 

 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, J. M. Kašparů, I. Levá, Z. Šarapatka,  

D. Váňa, J. Závozda 

 

Omluveni: J. Kratochvíl, R. Kühn, D. Váňa – příchod 13:33 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, M. Fridrich, J. Staněk 

 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. M. Kašparů k materiálu „Analýza TV kanálu ČT2“ 

7. Volba místopředsedy Rady České televize 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 139/13/16: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 140/13/16: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní V. Dostál a J. M. Kašparů 

a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 141/13/16: Rada obdržela materiál „Zpráva o stavu a rozvoji technologií a 

postupu digitalizace včetně zprávy o činnosti, nákladech a výnosech vynaložených na 

provoz a rozvoj APF a jeho digitalizaci“ a pověřuje radního Jana Brandejse zpracováním 

hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání 

Rady dne 14. 9. 2016.  

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



2 

 

Usnesení č. 142/13/16: Rada obdržela materiál „Zpráva o postupu výstavby TS Brno“ a 

pověřuje radního L. Beniaka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením 

návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 17. 8. 2016. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 143/13/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze zápisů jednání 

Rady. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Tradiční předvánoční sbírka České televize Adventní koncerty zvolila čtveřici neziskových 

organizací, které podpoří v nadcházejícím ročníku. Ze sto čtyř žádostí komise vybrala 

organizaci Mikasa z Ostravy, liberecký Tulipán, Klubíčko Beroun a celorepublikově 

působícího Zdravotního klauna. Sbírka Adventních koncertů již šestadvacet let pomáhá 

realizovat projekty neziskových organizací ve všech regionech České republiky, často i těm, 

které by jinak pro svou velikost na obdobnou podporu běžně nedosáhly. V posledním 

ročníku diváci podpořili dobročinnou sbírku částkou přes osm milionů korun. Od svého 

vzniku sbírka pomohla již 101 neziskovým organizacím a rozdělila téměř 170 milionů korun. 

 

2. Mistrovství Evropy ve fotbale, které se konalo od 10. června do 10. července  

ve Francii, vzbudilo velký zájem diváků. Největší oblibě se těšily zápasy českého týmu, dále 

obě semifinále a finálové utkání. Vůbec nejsledovanějším byl zápas Česko–Turecko, který 

sledovalo v průměru 1,24 milionu diváků. ČT k přenosu souběžných utkání v základních 

skupinách vedle ČT sport poprvé využila také program ČT2. Během šampionátu zároveň 

kladla velký důraz na předzápasová a pozápasová studia, která navštívil velký počet 

fotbalových osobností, mezi nimiž nechyběli Petr Čech, Karel Poborský, Vladimír Šmicer, 

Zdeněk Grygera, Jozef Chovanec či Patrik Berger. O další ohlasy se staraly i dva reportážní 

štáby a svými postřehy přispěli bývalý reprezentant Jan Koler, Monika Čuhelová nebo Jan 

Šmíd. 

 

3. V komentátorském týmu České televize pro letní olympijské hry v Riu se představí dosud 

největší počet sportovních expertů. Pětici bývalých či současných sportovních osobností 

tvoří olympijská medailistka Kateřina Emmons, plážová volejbalistka Kristýna Kolocová, 

stříbrný medailista Vavřinec Hradilek, olympijská finalistka víceboje v gymnastice Jana 

Komrsková a bývalý vynikající cyklista Lubor Tesař. Vysílání z Rio de Janeira, které bude od 

5. do 21. srpna hostit nejen stanice ČT sport, ale také ČT2, nabídne kompletní program 

olympijských her, ve kterém se rozdělí 306 sad medailí v osmadvaceti sportovních 

disciplínách. 

 

4. Česká televize byla v uplynulém týdnu jedním z hlavních mediálních partnerů Mezinárodního 

filmového festivalu v Karlových Varech. Přehlídka uvedla mimo jiné snímky, na kterých se 

ČT podílela formou koprodukce a mezi nimiž nechyběl nejnovější film režiséra Jana 

Hřebejka Učitelka, který si odnesl cenu za ženský herecký výkon, dále snímek Jana Němce 

Vlk z Královských Vinohrad, který získal zvláštní uznání, a dokument režiséra Miroslava 

Janka Normální autistický film. Česká televize v rámci festivalu také představila vlastní 



3 

projekty připravované do vysílání, jako například seriály Četníci z Luhačovic, Kosmo, Rapl, 

Já, Mattoni či Trapný padesátky.  

 

O dění na mezinárodním festivalu ČT informovala prostřednictvím pořadu Události v kultuře 

či každodenních Festivalových vteřin s Markem Ebenem, který si oceněné zahraniční hosty 

pozval i do svého pořadu Na plovárně. Diváci ČT tak ve vysílání uvidí rozhovory s herci 

Willemem Dafoe a Jeanem Reno a režisérem a scénáristou Charlie Kaufmanem. Partnerství 

České televize s mezinárodním festivalem potvrdilo uvedení digitálně restaurované verze 

filmu Intimní osvětlení, který se na programu ČT art objevil vzápětí po festivalové premiéře. 

Podobně stanice ČT2 zařadila do vysílání trezorový snímek Ucho s Jiřinou Bohdalovou, 

která převzala cenu prezidenta MFF Karlovy Vary za přínos české kinematografii. 

 

Po celou dobu festivalu byl návštěvníkům otevřený Dům České televize, kde se konaly 

diskuse s filmovými a televizními osobnostmi či podvečerní koncerty. Zájem o Dům ČT 

potvrdila vysoká účast návštěvníků, jichž přišlo celkem zhruba 19.500. Celkem v něm 

vystoupilo nebo debatovalo 175 účinkujících. Z prostředí festivalu byly dále odvysílány 

například nedělní Otázky Václava Moravce, v sobotu 9. července pak program ČT1 uvedl 

závěrečné slavnostní předávání cen vítězům. 

 

5. Česká televize připravila na letní prázdniny celorepublikovou rodinnou hru Zastavte roboty. 

Projekt propojuje webovou hru, výlety do přírody, televizní vysílání i návštěvy kulturních či 

historických památek a měst. Děti v roli agentů tak pátrají po ukrytých symbolech na více 

než sto sedmdesáti místech po celém Česku. Zatím se do soutěže zaregistrovalo přibližně 

třicet tisíc rodin. Soutěž navazuje na předchozí ročník Zachraňte duhu, do něhož se celkem 

zapojilo přes čtyřicet tisíc rodin. Projekt byl tehdy oceněn zlatem na nejprestižnější světové 

profesní soutěži Promax Global Excellence Awards a umístil se v TOP 10 na Prix Europa v 

Berlíně. 

 

6. Multimediální projekt Generation What?, který má ukázat, co zajímá současnou generaci lidí 

mezi osmnácti a čtyřiatřiceti lety, v polovině svého trvání registruje nečekaný zájem ze 

strany českých uživatelů. Verze mezinárodního projektu, na kterém u nás s Evropskou 

vysílatelskou unií spolupracují Česká televize a Český rozhlas, již zaznamenala přes 53 tisíc 

vyplněných dotazníků, zatímco ve všech 32 zemích je to víc než 770 tisíc dotázaných. 

Partnerem a odborným garantem Generation What? je Sociologický ústav Akademie věd 

ČR. Jedním z výstupů projektu bude mimo jiné celovečerní dokumentární portrét tzv. 

generace ypsilon. 

 

7. Česká televize byla hlavním mediálním partnerem 17. ročníku Dnů lidí dobré vůle na 

Velehradě. V pondělí 4. července na programu ČT2 odvysílala přenos slavnostního večera, 

který představil vybrané vzdělávací a charitativní projekty. Druhý den pak diváci na stejném 

programu mohli zhlédnout Slavnostní poutní mši za účasti kardinála Dominika Duky, 

olomouckého arcibiskupa Jana Graubnera a českých a zahraničních biskupů. 

 

8. Česká televize se stala hlavním mediálním partnerem jednoho z největších letních jazzových 

hudebních festivalů v Evropě Bohemia Jazz Fest. Putovní festival, který byl v Praze zahájen 

v pondělí 11. července, se letos odehraje na náměstích v sedmi českých a moravských 

městech a potrvá do 19. července. Součástí programu je také vyhlášení soutěže o nejlepší 

jazzovou skladbu pro zastupované autory Ochranného svazu autorského do 35 let. 

 



4 

9. Česká televize v úterý 12. července prostřednictvím tiskové zprávy varovala před 

rozesílanými podvodnými textovými zprávami, které vyzývají adresáty k „úhradě dluhu za 

vysílací poplatek", resp. k volání na zpoplatněnou zákaznickou linku. Vzhledem k tomu, že 

jde o zjevně podvodné jednání, Česká televize v této souvislosti podá trestní oznámení na 

neznámého pachatele. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 144/13/16: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 36/07/16 přijaté formou per 

rollam dne 10. 7. 2016 a týkající se zprávy o činnosti DK za období 2. čtvrtletí roku 2016. 

Zpráva o činnosti DK je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 145/13/16: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 37/07/16 přijaté formou per 

rollam dne 11. 7. 2016 týkající se veřejné zakázky „Bezpečnostní systémy“. (Příloha č. 2 

tohoto zápisu)  

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Analýza TV kanálu ČT2 

 

Usnesení č. 146/13/16: Rada bere na vědomí materiál „Analýza TV kanálu ČT2“ a žádá 

generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu za rok 2016 v termínu do 30. dubna 

2017. 

       (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Volba místopředsedy Rady České televize 

 

Usnesení č. 147/13/16: Rada jmenuje volební komisi ve složení předseda volební komise J. 

Brandejs a členové I. Levá a M. Jankovec.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 148/13/16: Rada souhlasí se zněním postupu při volbě místopředsedy Rady 

České televize takto:  

 

Nominace kandidátů:  

 Členové rady navrhnou kandidáty – ústně.  

 Každý člen rady může navrhnout jednoho kandidáta z přítomných členů Rady.  

 Navržení kandidáti potvrdí svoji účast ve volbě.  

 Kandidáti mají právo na vystoupení v délce max. 3 minut před vlastní volbou v  

 abecedním pořadí.  

 Volební komise sestaví seznam kandidátů.  

 

 

 

 



5 

 

1. kolo volby:  

 Každý člen rady obdrží proti podpisu písemný seznam kandidátů.  

 Každý člen rady, v prostoru k tomu určeném, označí v seznamu nejvýše jednoho 

kandidáta, a volební lístek vhodí do volební urny.  

 Kandidát, který získal nadpoloviční počet hlasů z vydaných hlasovacích lístků, je zvolen 

místopředsedou.  

 Do druhého kola postupují kandidáti s nejvyšším počtem hlasů, nejvíce však o jednoho 

víc, než je počet neobsazených míst.  

 Při rovnosti hlasů postupují do 2. kola všichni kandidáti s nejvyšším počtem hlasů.  

 

2. kolo volby:  

 Hlasuje se dle stejného systému jako v 1. kole s přihlédnutím k počtu neobsazených 

míst.  

 V případě, že žádný z kandidátů neobdrží potřebný počet hlasů nebo při rovnosti hlasů, 

je volba ukončena.  

 

Nová volba:  

 V jednom termínu (jednání rady) se volba opakuje nejvýše jednou a probíhá dle  

stejných pravidel.  

 V nové volbě může kandidovat kterýkoliv člen Rady ČT bez ohledu na výsledky 

předchozí volby.  

 Případná další volba se uskuteční na příštím jednání Rady ČT.  

 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

        I. volba 1. kolo 

 

Navržen byl a kandidaturu přijal: Jiří Závozda.  

 

I. volba 1. kolo - Volební komise konstatuje, že volba proběhla řádným způsobem. Bylo 

vydáno 13 hlasovacích lístků, odevzdáno 13 hlasovacích lístků, z toho 12 platných a 1 

neplatný.  

 

J. Závozda obdržel 11 hlasů. 

 

Usnesení č. 149/13/16: Místopředsedou Rady České televize byl s účinností od 13. července 

2016 zvolen Jiří Závozda. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 150/13/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (Příloha č. 3 tohoto zápisu). 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 



6 

 

9) Různé 

 

1)  Usnesení č. 151/13/16: Rada souhlasí s vystoupením režiséra Petra Nikolaeva. 

     (11:0:0) Návrh byl přijat. R. Hindls a J. Brandejs byli mimo místnost. 

 

2) Program 14. jednání Rady ČT v roce 2016, které se uskuteční ve středu dne 17. 8. 2016  

od 13:00 hodin, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
10) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 
 

   Ing. Jan Bednář 
 předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Usnesení DK č. 36/07/16 – Zpráva o činnosti DK – per rollam ze dne 10.7.2016  

2) Usnesení DK č. 37/07/16 – Bezpečnostní systémy - per rollam ze dne 11.7.2016  

3) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Vratislav Dostál                           Doc. ThDr. PhDr. MUDr. Jaroslav Maxmilián Kašparů, PhD.  

 
 
 



7 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 36/07/16 
 
Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 
dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 2. čtvrtletí roku 2016. Zpráva 
tvoří přílohu tohoto usnesení. 
(5:0:0) 
 
Příloha k usnesení č. DK 36/07/16 

 
ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 

 
2. čtvrtletí roku 2016 

 
Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 
předkládám zprávu o činnosti dozorčí komise Rady České televize za období 1. čtvrtletí roku 2016. 
 
Dozorčí komise prověřila veřejnou zakázku Výměna horizontu ve studiu S 3 Radvanice 
s konstatováním, že nebyl porušen zákon o veřejných zakázkách. 
 
Dozorčí komise doporučila Radě České televize, aby ve smyslu ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 

483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, udělila souhlas: 

-   s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene evidované pod č. 1076044 se společností 

E.ON Distribuce, a.s. zastoupené na základě plné moci ze dne 2.7.2008 společností E.ON 

Česká republika, s.r.o. 

 

- s uzavřením Dodatku č. 1 smlouvy o nájmu  prostoru sloužícího podnikání, evidovaného pod 

č. 1076608, na pronájem prostor TV klubu nacházejícího se v budově České televize v Brně. 

 

- s uzavřením Smlouvy o nájmu nebytových prostor, technologií a dalšího inventáře se 

společností GTH catering a.s., evidované pod č. 1077215 na pronájem prostor 

gastroprovozu, včetně technologií a inventáře v budově České televize v Brně. 

Dozorčí komise prověřila způsob schvalování a následného vyřazování majetku České televize za 

rok 2015 a seznámila se namátkově s konkrétními případy vyřazení majetku s konstatováním, že 

vnitřní pravidla a předpisy České televize upravující vyřazování majetku jsou v praxi dodržována, 

odpovědní zaměstnanci se jimi řídí a nebylo zjištěno porušení vnitřních předpisů, nebo 

nehospodárné nakládání s majetkem České televize. 

Dozorčí komise předložila na základě úkolu Rady ČT základní informaci o stavu investičních 

projektů za období 1. čtvrtletí 2016 a informaci o plnění harmonogramu výstavby nového TS Brno. 

 

V souladu s ustanovením § 8a, zák. č. 483/1991 Sb. O České televizi dozorčí komise předložila 

Radě České televize rozbor hospodaření České televize za rok 2015.  

 
 
  Jiří Staněk 

         předseda dozorčí komise Rady České televize 

Dne 10. července 2016 

 
 



8 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 37/07/16 
 
DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Bezpečnostní systémy“. Jednalo se o 

veřejnou zakázku zadávanou v režimu jednoduchého podlimitního řízení se lhůtou pro podání 

nabídek 16.1.2014.  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na 1.500.000,- Kč, a to na základě 

průzkumu trhu z veřejných zdrojů.  

     

Předmětem plnění veřejné zakázky byl nákup monitorovacího systému sítě na bázi toků včetně 

zajištění servisní podpory pro dobu 4 let. Podrobnější úprava předmětu zakázky byla specifikována 

ve Smlouvě (vzor) přiložené k dokumentaci k veřejné zakázce.  

 

K předložení nabídek bylo osloveno 5 společností, nabídky podaly 3 společnosti. 

 

Jako kritérium byla zvolena nabídková cena s váhou 100%.  

     

Hodnotící komise jednomyslně vyhodnotila jako vítěznou nabídku uchazeče LUTO Invest s.r.o. 

s nabídkovou cenou 1.495.406,-Kč bez DPH, resp. po snížení ve výši 1.271.095,10 Kč. Snížení 

uchazeč provedl v souladu s ustanovením § 101 odst. 4 zákona o VZ, vzhledem k tomu, že předložil 

potvrzení, které splňuje požadavky § 101 odst. 5 a 6 zákona o VZ, neboť zaměstnává alespoň 

jednu osobu s tělesným postižením.  

 

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů ani vnitřní předpisy 

ČT nebyly porušeny. 

(5:0:0) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 13. 7. 2016 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

k e11/15 

29. 9. 2015 
9. 10. 2015 
5. 11. 2015 
19.11.2015 

Ne základnám 

Stížnost na generálního ředitele – 
porušování zákona, akceptace 
cenzury ze strany ČT, urgence 

odpovědí 

   

33a/15 
33b/15 

12. 11. 2015 
21. 12. 2015 

J. Straková 
podnět – selhání ČT při výběru 

televizních poplatků 
25. 11. 2015 Odpověď RČT  

36/15, 
36a, b, c, 
d, e, f, g, 
h, i/15 

1. 4. 2015 
16. 4. 2015 
22. 4. 2015 
4. 6. 2015 

10. 7. 2015 
26. 8. 2015 
18. 9. 2015 

29. 10. 2015 
18. 11. 2015 
8. 12. 2015 

V. Hendrych 

Stížnost na ředitele zpravodajství – 
konvoj s humanitární pomocí, 
zvýhodňování ODS při vysílání, 

nesouhlas s označením stížnosti, 
stížnost na ředitele ČT24, kritika 
pomalého vyřizování stížností, 

žádost o poskytnutí dokumentace, 
absence horní lišty v pořadu 

HydePark, červená stužka v klopě 
moderátora, poděkování za 

rozhovor s prez. Asadem 

12. 8. 2015 Odpověď RČT  

42/15 + 
e63/15 

11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o 
státním svátku 1. 5. 2015 ve 

vysílání ČT 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka 

Šámala v časopise Reflex 
   

63a/15 17. 12. 2015 J. Šinágl 
forma a obsah zpravodajských 

relací ČT 
v řešení  

e63/15 
e63a/15 
e63b/15 
e63c/15 

19. 7. 2015 
21. 8. 2015 
2. 10. 2015 

20. 11. 2015 

R. Silber 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. 
31. 7. 2015 
9. 9. 2015 

Odpověď RČT  

e79/15 13. 12. 2015 O. Dašek Stížnost na pořad Objektiv 13. 1. 2016 Odpověď RČT  

79/15 11. 11. 2015 RRTV 
Posouzení vhodnosti zařazení 

pořadu Máte slovo do vysílání ČT 
v řešení  

E1/16 5. 1. 2016 P. Braniš 
Kritika prezidenta republiky ve 

vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E3/16 
5. 4. 2016 

18. 4. 2016 
L. Matyáš 

námět-Toulavá kamera, reakce na 
odpověď RČT 

13. 4. 2016 Odpověď RČT  

4/16 15. 1. 2016 Votoček (MČP1) 
Stížnost na pořad Kmeny a 

Nabručení, díl Graffiti a S barvou v 
ruce 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

E4/16 11. 1. 2016 M. Kohoutek názor na produkci ČT 
předáno J. M. Kašparů 

odpověď 2. 3. 2016 
 



10 

E5/16 11. 1. 2016 M. Dieneltová 
stížnost na velké množství 
kriminálních pořadů v ČT 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

5/16 21. 1. 2016 RRTV 
dotaz na spolupráci ČT a HateFree 

Culture 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

6/16, 
6a/16 
6b/16 
6c/16 
6d/16 

22. 1. 2016 
1. 3. 2016 
8. 4. 2016 
1. 7. 2016 

11. 7. 2016 

V. Hendrych 

stížnost na vysílání 17. kongresu 
ODS, nedostatečný prostor KSČM 

ve vysílání ČT, stížnost na předsedu 
Rady ČT na nenaplňování 

povinností vyplývajících z platných 
Pravidel pro vyřizování podnětů a 

stížností, ostrakizace KSČM, volební 
preference KSČM 

   

E6/16 
E6a/16 
E6b/16 
E6c/16 

11. 1. 2016 
15. 4. 2016 
16. 5. 2016 
30 .5. 2016 

J. Černý 

Stížnost - zveřejnění utajovaných 
informací v OVM, Stížnost na 
vyřazení nevyřízené stížnosti 
z evidence, dotaz na průběh 

vyřizování stížnosti 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E8/16 12. 1. 2016 R. Němec 
stížnost na používání "headlines" 

ve vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E9/16 20. 1. 2016 R. Laštovička 

Podnět k optimalizaci titulků na 
kanálu ČT24 za účelem lepší 

čitelnosti pro zrakově 
handicapované 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

9/16 24. 2. 2016 RRTV Pozvání – Konference v Telčí NA VĚDOMÍ  

E10/16 
k 42/15 + 
e63/15  

27. 1. 2016 R. Silber Stížnost na GŘ - doplnění NA VĚDOMÍ  

10/16 18. 2. 2016 J. Tyller 
Podnět – tlumočení cizojazyčných 

vstupů ve vysílání, opakování 
stejných zpráv několikrát za den 

2. 3. 2016 Odpověď RČT  

E11/16 28. 1. 2016 
Schiebertová 

(Wratislavský palác) 
Stížnost na neoprávněné vniknutí 

pracovníků ČT do kanceláří 
NA VĚDOMÍ  

11/16 

26. 2. 2016 
31. 3. 2016 
7. 4. 2016 

8. 4. 2016-2x 

D. Dvořák (Cannabis 
is The Cure) 

zrušení cenzury o konopí v ČT 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

E12, 
E12a, 

E12b/16, 
E12c/16 

29. 2. 2016 
5. 3. 2016 
8. 3. 2016 

18. 3. 2016 

M. Adámek 

žádost o informaci – pořad 168 
hodin, neobjektivita zpravodajství, 

Události – Gamma nůž, Čapí 
hnízdo, atd. 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

13/16 
13a/16 

9. 3. 2016 
27. 4. 2016 

P. Janata 

stížnost na trvale svévolné 
neobjektivní postoje a financování 

pořadů propagujících 
pornografickou spodinu v ČT 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E13/16 2. 3. 2016 I. Zahradníčková 

Stížnost na způsob jakým ČT 
informovala o demonstraci proti 

islamizaci, která se konala na 
Hradčanském náměstí v Praze dne 

6.2.2016 

27. 4. 2016 Odpověď RČT  

E14/16 
E14a/16 

3. 3. 2016 
23. 3. 2016 

M. Hoření 

Stížnost na pořad Historie.cs-Jan 
Šverma padouch nebo hrdina, 

opomenutí komunistů-odbojářů ve 
vysílání k 15. 3. 1939 (x pochvala za 

toto vysílání) 

E14/16 - 27. 4. 2016 
E14a/16 - 11. 5. 2016 

Odpověď RČT  



11 

E15/16 21. 2. 2016 J. Mítek zařazení jogy do vysílání ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  

E16/16 23. 2. 2016 J. Stefan připomínky ke zpravodajství ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  

16/16 14. 3. 2016 J. Svoboda 
stížnost na pořad Bedekr a 

silvestrovské pořady 
   

E18/16 7. 3. 2016 P. Truhlář neobjektivní zpravodajství ČT 30. 3. 2016 Odpověď RČT  

18/16 22. 3. 2016 
O. Kolář  

(MČ Praha 6) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT    

E19/16 
7. 3. 2016 
8. 4. 2016 

J. Kalabus 
Stížnost na objektivitu vysílání 
zpravodajství ČT, stížnost na 

zdlouhavé vyřizování stížnosti 

13. 4. 2016 Odpověď RČT  

19/16 30. 3. 2016 J. Šinágl 
stížnost na údajné porušení 

Etického Kodexu ČT moderátorkou 
Písařovicovou 

vyřízeno  

20/16 
20a/16 

29. 3. 2016 
28. 4. 2016 

I. Střelec, 
RRTV 

stížnost na reportáž Rozvod 
rozvědčíka 

   

E20/16 

15. 3. 2016 
21. 3. 2016 
1. 4. 2016 
4. 4. 2016 

12. 4. 2016 
18. 4. 2016 
27. 4. 2016 
11. 5. 2016 
12. 5. 2016 

NE ZÁKLADNÁM 

Stížnost na generálního ředitele ČT 
- cenzura ve zpravodajství ČT, 

urgence odpovědi, neobjektivní 
zpravodajství, nesouhlas 

s odpovědí na stížnost, stížnost na 
moderátorku paní Krmelovou, 
průjezd amerického konvoje, 

demonstrace proti ČT, obyčejný 
fašismus ,,České" televize 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

E21/16 
E21a/16 

12. 2. 2016 
21. 3. 2016 

R. Kubička Stížnost na pořad Horizont ČT24 30. 3. 2016 Odpověď RČT  

21/16 20. 4. 2016 J. Němec 
věkové složení redakce 

zpravodajství-nespokojenost 
s odpovědí ČT 

předáno adresátovi 
8. 6. 2016   Odpověď RČT 

 

E22/16 14. 3. 2016 A. Stříž 
nevyváženost politických stran ve 

vysílání zpravodajství 
27. 4. 2016 Odpověď RČT  

22/16 26. 4. 2016 P. Pražský (ČAPPO) 
zpětné zařazení pořadu Ekonomika 

ČT24 do vysílání ČT 
11. 5. 2016 Odpověď RČT  

23/16 26. 4. 2016 C. Lacina(FOKUS) 
žádost o zařazení pravidelného 

pořadu na téma duševního zdraví 
do vysílání ČT 

11. 5. 2016 Odpověď RČT  

24/16 
24a/16 

27. 4. 2016 
5. 5. 2016 

28. 6. 2016 
P. Pražák 

500str. stížnost na zpravodajství ČT 
nesouhlas s odpovědí RČT 

22. 6. 2016 Odpověď RČT  

E25/16 11. 3. 2016 B. Kopoldová Stížnost na pořad Historie.cs 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

25/16 
+flash 
disk 

13. 5. 2016 P. Rychtera 
zamlčení rozsahu protestů v Praze 

17. 11. 2015 
8. 6. 2016 Odpověď RČT  

26/16 10. 5. 2016 M. Ševčík 
Stížnost na pořad Události, 

komentáře ze dne 4. 4. 2016 
   



12 

E26/16 25. 3. 2016 J. Petráň problematika kauzy Čapí hnízdo 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

27/16 11. 5. 2016 V. Dukát 
Nesouhlas s odvysíláním příspěvku 

„Jiné světy – Česká fotka“ 
   

E27/16 21. 4. 2016 A. Janoušek 
stížnost na generálního ředitele – 

odvolání se na článek P. 
Žantovského 

   

E28/16 
E28a/16 

19. 4. 2016 
22. 4. 2016 

V. Jeřábek dehonestace prezidenta Zemana 25. 5. 2016 Odpověď RČT  

28/16 24. 5. 2016 RRTV Analýza regionálního vysílání ČT na vědomí  

E29/16 
26. 4. 2016 
19. 6. 2016 

J. Benda 
chování zpravodajů ČT, vysílání 
OVM z televizní věže, nesouhlas 

s odpovědí RČT 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E30/16 23. 5. 2016 Z. Milata podnět – pořad Horizont ČT24 podnět  

E31/16 27. 5. 2016 J. Seidler 
Stížnost na reportáž v pořadu 
Události v regionech a postup 

redaktora Václava Svobody   

   

E32/16 1. 5. 2016 R. Kotala 
Stížnost na neznámé zaměstnance 

ČT 
8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E33/16 30. 5. 2016 D. Ostranska 
nedostatečné informování o 

konfliktu na Východní Ukrajině, 
nevyváženost zpráv 

  
 
 
 

33/16 16. 6. 2016 H. Bečánová 
Stížnost na  GŘ - použití názvu 
Sudety v pořadu Všechnopárty 

13. 7. 2016 
Částečná 
odpověď 

 

E34/16 10. 5. 2016 T. Krejčí 
Žádost o slyšení, situace 
s koprodukční smlouvou 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

34/16 20. 6. 2016 

J. Janota 
(Českomoravská 

myslivecká jednota) 

Stížnost na pořad Nedej se - 
reportáž Čeho je moc, toho je příliš 

   

E34/16 21. 6. 2016 B. Vantuch podnět-informační lišta ČT24 13. 7. 2016 Odpověď RČT  

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

63/15 10. 9. 2015 J. Šinágl 
stížnost na nezveřejnění informací ve 

zpravodajství ČT o pietním aktu k 
uctění bojovníků proti nacismu 

21. 10. 2015 16. 11. 2015 
Částečná 
odpověď 

21. 10. 2015 

66/15 
66a/15 

21. 9. 2015 
11. 11. 2015 

AK Vyskočil, 
Krošlák 

stížnost na reportáže Podezřelé 
stavební praktiky a Ochránce ze dne 

27.10.2013, urgence odpovědi 

16. 12. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 12. 2015 



13 

68/15 7. 10. 2015 M. Štěpánek 
Večerníček x Pojďte pane, budeme si 

hrát – autorská práva 
11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

70/15 12. 10. 2015 AK Poledne, Rotta 
stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
7.9.2015-Stíny minulosti Pavla Tykače 

11. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

73/15 15. 10. 2015 

RRTV 
- Gavlasová 

(Berbr) 
Stížnost na výroky J. Bosáka 11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

e74/15 6. 11. 2015 M. Hoření informování o úmluvě TTIP 16. 12. 2015 15. 1. 2016 
Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

75/15 21. 10. 2015 
R. Dědic (Value 

Consulting) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, žádost 

o omluvu 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 2. 2016 

77/15 9. 11. 2015 
Česká unie 
sportu, z.s. 

Žádost o koupi pozemků v Podolí ve 
vlastnictví ČT 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

78/15 10. 11. 2015 J. Štoll (MZČR) 
Stížnost na pořad Nedej se Plus 

(Decibely pro zdraví) z 18. 10. 2015 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

e78/15 21. 11. 2015 V. Vojna 
Skrytá reklama v pořadu Auto Moto 

Revue-AAA Auto Praha 
13. 1. 2016 

Přímé 
vyřízení 

16. 2. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 1. 2016 

80/15 18. 11. 2015 Město Kroměříž 
Stížnost na pořad Události ze dne 17. 
10. 2015 – reportáž Spor o trest pro 

řidiče 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
4. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ 

Za Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce 

ze dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

 


